45 O Fides, rarum, placidumque numen ;
 46 o mihi nullis reticenda saeculis ;
 47 te te ego aeternum prece, victimisque
 48 pronus adorem.

DE ANDREA MATTHAEO AQUIVIVO.

E2_2 v.1 Cernis, ut exsultet patriis Aquivivus in armis ;
 2 duraque spumanti frena relaxet equo ?
 3 Quis mites illum Permessi hausisse liquores
 4 credat, et imbelles excoluisse lyras ?
 5 Consurgunt niveae fulgenti in casside cristae :
 6 at clypeus torvo Gorgonis ore tumet.
 7 Macte animo, rigidum Musas qui stringere ferrum,
 8 qui Martem doctos cogis amare choros.
 9 Haec ducis est virtus ; non uni insistere palmae ;
 10 sed nomen factis quaerere, et ingeniis.

IN BUBONEM.

E2_3 v.1 Nam quis te, inepte bubo, tam stolidus furor
 2 adegit importunum inire proelium,
 3 isto indecenti rostro, et alis luridis ?
 4 Quid bellicosae volucris, insulse, asperos
 5 laccessis unguis ? Desine, miser, dum licet ;
 6 ne dormientis excites somnum tuo
 7 cum maximo, ut par est, malo, ac clade ultima.
 8 Sed pervenire vis in ora vulgi ; et hac
 9 via cupis, sceleste, fieri notior ?
 10 Non assequere ; nec profecto tam bono
 11 fruere fato. An hoc pudendo sanguine
 12 se tingat aquila, fulminum et caeli immemor ?
 13 Ponenda honestae mortis haec spes est tibi.

AD MATHONEM.

E2_4 v.1 Ut mandem victura meis tua nomina chartis ;
 2 dicis amicitiam te, Matho, velle meam.
 3 Et tibi semper in ore duces, quos Graius Homerus,
 4 quos noster Latia vexit in astra tuba.
 5 Dumque ego sum tanti te iudice ; venit ab horto
 6 cum donis olitor bisve, semelve tuus,
 7 scilicet aeterni pretium mihi grande daturus
 8 nominis, et fidae pignus amicitiae.
 9 O Matho, quam felix et amico, et vate reperto es,
 10 quam felix horto, muneribusque tuis ;
 11 si quod Diis genitis vix tot peperere labores,
 12 id tibi lactucae, prototomique dabunt.

DE PATRIA HOMERI.

E2_5 v.1 Smyrna, Rhodos, Colophon, Salamin, Ios, Argos, Athenae
2 cedite jam : caelum patria Maeonidae est.

DE LUNA, ET PANE.

E2_6 v.1 Effudit longas Tegeaea in rupe querelas
2 Pan captus forma, candida Luna, tua.
3 Quumque levi calamos cera conjungeret, addit :
4 praedata es sensus tu quoque, canna, meos.

IN TUMULUM AMARANTHAE.

E2_7 v.1 Hic Amarantha jacet ; quae, si fas vera fateri,
2 aut Veneri similis, vel Venus ipsa fuit.

AD FERRANDUM REGEM.

E2_8 v.1 Ex ferro nomen tibi sit licet, aurea condis
2 saecula ; nam sub te principe nemo metit.

DE SUMMONTII PIETATE.

E2_9 v.1 Excitat obstrictas tumulis Summontius Umbras ;
2 impleat ut sanctae munus amicitiae.
3 Utque prius vivos, sic et post fata sodales
4 observat ; tristes et sedet ante rogos.
5 Nec tantum violas cineri, ac bene olentia ponit
6 sarta ; sed et lacrimis irrigat ossa piis.
7 Parva loquor : cultis reparat monumenta libellis ;
8 quum possint longam saxa timere diem.
9 At tu, vivaci quae sulcis nomina fama,
10 poscenti gratas, Musa, repende vices :
11 ut quoniam dulces optat sic vivere amicos ;
12 vivat, et in libris sit sacer ille meis.

DE VENERE, ET DIANA.

E2_10 v.1 Incultam adspiciens silvis Cytherea Dianam,
2 risit, et, "An tendes retia semper ?" ait.
3 Cui Dea casta : "Feris cur non ego retia tendam,
4 tendere si potuit vir tuus illa tibi ?"

AD AEGLLEN.

E2_11 v.1 Absentem quaeris, praesentem despicias, Aegle.

2 Non redamas ; sed me vis in amore mori.

DE VENERE, ET PRIAPO.

E2_12 v.1 Tractabat clypeum Marti placitura Dione :
 2 saevaque feminea sumpserat arma manu.
 3 "Pone, Dea," exclamat petulanti voce Priapus,
 4 "pone : decet istas haec magis arma manus.

IN GELLIAM.

E2_13 v.1 Quem tu nunc patrum, nunc patrem, Gellia, dicis ;
 2 hic tibi nec patruus, Gellia, nec pater est.

IN FLACCUM.

E2_14 v.1 Non largitur opes, et vult Epigrammata Flaccus.
 2 Jure suo haec poscit ; vult sibi verba dari.

DE PETO COMPATRE.

E2_15 v.1 Petus deliciae tuae, Dione ;
 2 uni cui Charitum sales beatos,
 3 cui fontes dederas facetiarum,
 4 ac risus simul eleganter omnes ;
 5 Petus mortuus est tuus, Dione,
 6 Petus Compater usque ad astra notus.
 7 Qui puro niveae colore mentis
 8 vincebat nitidissimos olores.
 9 Donarunt violas Jocusque, Amorque,
 10 donavit teneram Thalia myrtum.
 11 Mox promens citharam decentiorem,
 12 versus addidit eruditiores.
 13 O saevae nimium, malaeque Parcae,
 14 vestros non potuit tenere fusos
 15 Petus ; qui rapidas domare tigres,
 16 qui duras potuit movere quercus,
 17 vestras non potuit colos morari.
 18 Sic, sic occidis heu, miselle Pete :
 19 nec te Pierides tuae, nec ipsa
 20 quae te per Paphon, et Cnidon virentem,
 21 per colles Amathuntios vocavit,
 22 Fatis eripuerunt tam malignis.
 23 At non unanimes tui sodales
 24 quos tu pectore tam pio colebas,
 25 quos tristes obitu tuo relinquis,
 26 hoc duro tibi defuere casu.
 27 Quin me trans Ligerim, ferosque Celtas,
 28 lustrantem Morinum pigras paludes.
 29 Dum quaero Oceani ultimos recessus ;

30 veris nuntius obruit querelis.
 31 Ergo quid tibi tam vagus viator,
 32 cui nec pulchra Neapolis, nec alti
 33 colles Pausilypi, nec ipse adesset
 34 Sebethos pater, aut pater Vesevus ;
 35 inferre exsequiarum, amice, possem ?
 36 Rupem, quam vagus hinc, et inde Nereus
 37 alterna veniens retundit unda,
 38 accessi ; et procul angulo in supremo
 39 stans, supra Pelagi alluentis aestus,
 40 Manes terque quaterque convocavi.
 41 Hic fudi lacrimas amariores :
 42 hic vici gemitus vel unus omnes,
 43 omnes et simul omnium querelas.
 44 Mox quamvis cineri tuo decentem
 45 Pontanus tumulum pararit, ac te
 46 cognatas veneretur inter Umbras ;
 47 quamvis et diuturnius sepulcrum,
 48 quod nec saecula vincere ipsa possint,
 49 divinis paret excitare chartis :
 50 nostrum non tibi qualecumque munus
 51 inter frigora, solitudinesque
 52 cessavit ; nec honore te supremo
 53 fraudavi miser : hoc scit ipsa Tethys ;
 54 scit late Oceani unda Gallicani.
 55 Stant arae tibi, stat videnda nautis
 56 terreni tumuli pusilla moles ;
 57 et buxus super, et dicata quercus.
 58 Nam myrtum regio illa non habebat.
 59 Quae jussit pietas sacrare, ut esset
 60 naturae tibi terminus sepulcrum.

IGNES NOCTURNI ROMAE.

E2_16 v.1 Adspicis, ut picti vultus imitetur Olympi,
 2 certet et astriferos vincere Roma polos.
 3 Scilicet hos, Auguste, tibi largitur honores ;
 4 ne cupias magni tecta videre Jovis.
 5 Alta coronatae jactant incendia turres :
 6 et Vaticano fulmina monte tonant.
 7 Dumque palam tantos cupit ostentare paratus
 8 urbs nimium in laudes ambitiosa suas :
 9 vivant astra, inquit, summo contenta Tonante ;
 10 pareat Augusto dummodo Roma suo.

DE TYRANNIS ET BRUTO.

E2_17 v.1 Quum tot Tarquinius passim consurgere cernas ;
 2 miraris, Brutum cur ferat Italia ?

IN TUMULUM PUERI.

E2_18 v.1 Nate, patris, matrisque amor, et suprema voluptas,
 2 accipe, quae nobis te dare par fuerat.
 3 Busta eheu, tristesque notas damus ; invida quando
 4 Mors immaturo funere te rapuit.

DE HERCULE, ET GANYMEDE.

E2_19 v.1 Palluit Alcides teneri Ganymedis amore :
 2 et vetus amissi cesserat ardor Hylae.
 3 "Quid linquet nobis puer hic ?" ait uxor "Honores
 4 eripuit quondam ; nunc rapit ecce Virum."

IN UFENTEM CRAPULATOREM.

E2_20 v.1 Non futuit, non paedicat, non irrumat Ufens :
 2 ista olim ; quid nunc ? Aut vomit, aut comedit.

IN DEGENERANTEM.

E2_21 v.1 Nomen avi, non facta refers : diceris ab illo
 2 alter, sed juvenis tu, precor, ille senex.

DE JOVE, ET CUPIDINE.

E2_22 v.1 De Veneris Nato questa est Dictynna Tonanti,
 2 quod nimis ille Puer promptus ad arma foret.
 3 Tum Pater accito ostendens grave fulmen Amori,
 4 hoc tibi, saeve Puer, spicula franget, ait.
 5 Cui lascivus Amor motis haec reddidit alis :
 6 quid si iterum posito fulmine Cycnus eris ?

IN RICCIUM.

E2_23 v.1 Aegrotat sedis vitio, et male Riccius audit.
 2 Quid, si esset surdis Riccius auriculis ?

DE DANAE, ET JOVE.

E2_24 v.1 Formosam Danaen munibat ahenea turris :
 2 et satis hoc vanus credidit esse pater.
 3 Indoluit, tenerae miseratus fata puellae
 4 Jupiter, et subito factus amator, ait :
 5 "Ergo arcere potes natam divisque, virisque :
 6 at si non arces imbribus, imber ero."

DE LUCIO GRAMMATISTA.

E2_25 v.1 Noctes, et noctes iterat dum Lucius, illi
2 perpetuam noctem praebuit altus Arar.

DE VULCANO, ET VENERE.

E2_26 v.1 Horrida caelicolis narrabat proelia Mavors,
2 saevaque terribili capta trophaea manu :
3 quod Venus audiret, doluit Vulcanus. "Et, heus tu,"
4 inquit, "an exspectas, ut mea vincla canat ? "

DE SE IPSO.

E2_27 v.1 Miraris, liquidum cur non dissolvor in amnem,
2 quum numquam siccis cogar habere genas.
3 Miror ego, in tenues potius non isse favillas,
4 assiduae carpant quum mea corda faces.
5 Scilicet ut misero possim superesse dolori ;
6 sic lacrimis flammis temperat acer Amor.